様

様

　春寒の候、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
　平素は本県卓球界の発展並びに本連盟の事業運営に格別なるご支援、ご厚情を
賜り深く感謝申し上げます。
　つきましては、下記大会を開催致しますので、ご多忙の折とは存じますが大会参加
並びに競技運営にご配慮、ご協力をお願いしますとともにご案内申し上げます。

【大会実施要項】

1.日程・会場・種目及び派遣選手数

全国
派遣数

全日本
派遣数

総数
15名

総数
15名

総数
15名

総数
15名

総数
12ペア

総数
12ペア

日程 会場 種目

（公印省略）

第9回全日本ラージボール卓球選手権大会　及び

第39回全国ラージボール卓球大会　長崎県予選会の開催について（ご案内）

記

　　会　長　　　村　　博　愛

各 支 部 長 （ 理 事 ） 令和８年２月２６日

各 ク ラ ブ 代 表 者

長　崎　県　卓　球　連　盟

男子シングルス60（60歳以上)

男子シングルス65（65歳以上)

4月19日(日)

長崎県立総合体育館
（サブアリーナ）

午前９時００分　開館

一般男子シングルス

混合ダブルス120（ペア合計120歳以上)

女子シングルス80（80歳以上)

男子シングルス40（40歳以上)

男子シングルス50（50歳以上)

男子シングルス70（70歳以上)

男子シングルス75（75歳以上)

混合ダブルス80（ペア合計80歳以上)

男子シングルス85（85歳以上)

女子シングルス85（85歳以上)

男子シングルス80（80歳以上)

一般女子シングルス

女子シングルス40（40歳以上)

女子シングルス50（50歳以上)

女子シングルス60（60歳以上)

女子シングルス65（65歳以上)

女子シングルス70（70歳以上)

女子シングルス75（75歳以上)

混合ダブルス130（ペア合計130歳以上)

混合ダブルス140（ペア合計140歳以上)

混合ダブルス150（ペア合計150歳以上)

混合ダブルス160（ペア合計160歳以上)

一般混合ダブルス

混合ダブルス100（ペア合計100歳以上)

※　この大会は全国大会の県予選会大会になります。

　　上位大会に出場意思のある方のみエントリーしてください。

※　諸事情により派遣選手数が変更される場合があります。

※　種目毎の参加者数に応じて選出数を連盟にて割り振り致します。

長崎県卓球連盟

3.参加資格

(1)２０２６年度（公財）日本卓球協会（長崎県卓球連盟）登録者であること。

(2)年齢別各種目の参加適用年齢は下記によります。

　・40(40歳以上)は1987年(昭和62年)4月1日以前に生まれた者

　・50(50歳以上)は1977年(昭和52年)4月1日以前に生まれた者

　・60(60歳以上)は1967年(昭和42年)4月1日以前に生まれた者

　・65(65歳以上)は1962年(昭和37年)4月1日以前に生まれた者

　・70(70歳以上)は1957年(昭和32年)4月1日以前に生まれた者

　・75(75歳以上)は1952年(昭和27年)4月1日以前に生まれた者

　・80(80歳以上)は1947年(昭和22年)4月1日以前に生まれた者

　・85(85歳以上)は1942年(昭和17年)4月1日以前に生まれた者

(3)参加者は申込時点で本県に居住または在学の者であること。

(4)中学生以下の生徒及び高体連・日学連登録の生徒・学生は参加できません。

(5)シングルスと混合ダブルスの重複での参加ができます。

(6)シングルスは一般と年齢別種目との重複出場はできません。

　 (7)年齢別種目は自身の年齢より若い年齢種目に参加することができます。

　（例、「75歳の方が65歳の部」にエントリーはできます）

　　但し、１種目のみのエントリーとし2種目以上のエントリーはできません。

(8)全日本ラージと全国ラージの重複での出場はできません。

　（例、混合ダブルスは全国ラージ、シングルスは全日本ラージという選択はできません。）

(9)混合ダブルスは異なる所属メンバーとのペア構成ができます。

　　（申込み備考欄に異なるチームの方の所属を記入して下さい。）

4．競技方法

(1)全日本ラージ、全国ラージそれぞれの予選会を実施します。

　申込書に希望される予選会（全日本or全国）を選択下さい。

　希望していた予選会で敗退後、もう片方の予選会の選抜数に空きがある際に

　新たに参加費を支払いエントリー（追加募集）できるものとします。

　その際の選出順位は当初その予選会にエントリーしていた選手の下の順位となります。

　（例、全国ラージ予選で敗退し、全日本ラージでの選出数に空きがあった為、

　新たに参加費を支払い追加募集のエントリーを行えます。）

(2)各種目ともトーナメント又はリーグ戦により順位を決します。

　（参加人数により競技方法は変更となる場合もあります。）

(3)必要に応じ決定戦を都度行います。

(4)１マッチは11点３ゲームマッチ（２ゲーム先取）でおこないます。

(5)審判は指名審判又は敗者審判とします。

(6)ダブルスより試合開始致します。

2.主催

5.競技規則

(1)現行のラージボール卓球ルールを適用して実施します。

　　促進ルールについては原則適用しませんが、著しく長時間のラリーが確認できた際は、

　　審判長判断で適用する場合もあります。

(2)使用球は上位大会での使用球を準備します。

　　全日本ラージ：ニッタク　ラージボール 44プラ 3スターを準備します。

(2/21発売の非クリーン球です)

　　（全国ラージは選球式となっておりますので、全日本ラージ指定球で予選は行います。）

(3)ゼッケン及び役職者章は２０２６年度（公財）日本卓球協会指定のものを使用下さい。

　　（移行期につき2025年度ゼッケンでの参加も認めますが、本予選会に参加した選手の方には

　　必ず2026年度の登録をして頂きます。）

　　尚、大会当日の登録申請はできません。登録申請は所定の手順で申請書の送付と登録費の

　  納付を行って下さい。

(4)ユニフォームは、JTTA公認マークの付いたものを着用して下さい。

　　（予選会でのダブルスのウエアを合わせるのは任意ですが、ルール改訂により上位大会では

   合わせないといけません。）

(5)ベンチに入ることができるベンチコーチは1名のみとし、選手と同じ所属で登録された

　「役職者」又は「本予選会にエントリーされた選手」とします。

　役職者が入る際は「役職者章」を左袖部に着用し、選手が入る際はゼッケンを着用して下さい。

(6)監督・アドバイザーは試合の途中からでも入ることができます。また試合の途中にコートを

　離れても構いません。（その後はそのコートへは戻ることはできません。）

(7)対戦毎にベンチコーチは「1名だけ」とします。途中抜けてもよいが、他のベンチコーチとの

　交代はできません。　（主審を担当する者は、対戦カードのベンチコーチ記載欄に

　ベンチコーチ者の氏名を記載し、管理して下さい。）

(8)ベンチに入る者はボールと「同色系」のウエアは着用しないで下さい。

　（同色系のウエアの際は退場していただく場合もあります。）

6.県代表選出方法

　全国ラージ、全日本ラージともに総数でシングルス男女各15名、混合ダブルス12組を選出致し

ます。（男女別シングルス、混合ダブルスで種目毎に１枠は確保し、残りの枠数は参加希望者が

多い種目へ振り分けします。)

　全国ラージ、全日本ラージそれぞれの予選を実施致します。

上位大会は全日本もしくは全国のどちらかにしか出場はできません。

また、シングルスと混合ダブルスも同一の大会にしか出場できません。

(シングルスは全国、混合ダブルスは全日本という選択はできません。）

　希望していた大会で選出されなかった場合で、もう片方の大会の選抜数に空きがある場合は

新たに参加費を支払い追加募集のエントリーができるものとします。

その際の選出順位は当初その予選会にエントリーしていた選手の下の順位となります。

　（例、全国ラージ予選で敗退し、全日本ラージでの選出数に空きがあった為、

　新たに参加費を支払い追加募集のエントリーが行えます。）

7.推薦出場選手

　全日本ラージボール卓球選手権大会に限り、推薦出場枠があります。

R7年度大会での各種目シングルス１～８位（８名）及び、各種目混合ダブルスの１～４位（４組）が

該当します。

(下記選手は今年度の全国ラージボール卓球大会への出場ができません。

混合ダブルスについては該当ペアを解消された際に全国ラージのシングルスとダブルスに

参加ができます。）

　※R7年度は該当選手はありません。

8.表彰

県予選会につき、表彰はありません。

9.参加料　(本予選大会の参加料）

シングルス：１,０００円、ダブルス；１,２００円

10.申込締切

必着（期限厳守）

11.申込方法

(1)別紙申込書により、必要事項を記載のうえ期日までに郵送又はExcelデータにて

　申込みして下さい。

(2)参加料は大会当日の受付時に納付して下さい。

(3)電話、FAXによる申込みはできません。

(4)申込書不足の際はコピーして使用して下さい。

12.申込先、問い合わせ先

〒852-8155

長崎市中園町１３－４　マンション政１０１号

長崎県卓球連盟事務局　　榎　智嗣 宛　　 ℡090-6777-9395

※長崎県卓球連盟HPにて大会案内及び申込み様式(Excel)を

　準備しておりますのでご活用下さい。

　　Excel様式への入力ファイルをHPに準備の「お申し込み」より送信下さい。

　　受領後に受領メールを「必ず」送信致します。

　　HPより申込み後に連盟より受領メールが届かない際はご一報下さい。

　　（何らかの事情で正常に届いていないこと事例がありました。）

※日中、お電話頂いた際に取れないこともあります。

　　ショートメール又は連盟HPに準備しております「問い合わせ」より

　　ご用件を頂けると折り返しご連絡させていただきます。

令和８年４月３日(金)

13.その他

(1)競技中、万が一事故のあった場合、応急処置は施すが以後の措置については、

　各チームの責任において対応されて下さい。

(2)個人情報の取り扱いについて

　大会参加に際して提供される個人情報は本大会活動に利用するものとし、

　それ以外の目的に利用致しません。

(3)SNSなど、不特定多数が閲覧でき個人が特定できるような解像度の写真や

　動画のアップにはプライバシー保護の観点から禁止とします。

(4)写真データや動画のデータのやりとりについては、

　あくまでも個人使用の許された範囲で使用されて下さい。

(5)申込み締切後の選手の変更・追加は原則として認めません。

　取り消しがある際は大会７日前までに連絡してください。

(6)上記以降および大会当日の棄権者の参加料は各チームにてご負担頂きます。

(７)本予選会には上位大会への出場意思がある方のみ参加して下さい。

　　上位大会への出場権を得て出場手続き無きままの出場辞退は認めません。

(８)予選通過者は予選会当日中に上位大会の出場手続き（参加調書の記載）を行って下さい。

(９)予選通過者は上位大会の参加費（シングルス：３,０００円、ダブルス：４,０００円）を

　予選会終了後（当日中）に県連盟へ納付して下さい。

　※R8/2/26現在、上位大会の大会要項が確認できていない中作成しています。

　　参加費の金額変更は無いかと思いますが、変更があった際はその旨ご了承の程お願いします。

(10)全国大会情報

　　「第３９回全国ラージボール卓球大会」

　　令和８年１１月２１日（土）～２３日（祝月）

　　岡山県　シゲトーアリーナ岡山

　　（〒700-0012 岡山県岡山市北区いずみ町2-1-3）

　　使用球：　※選球式

　　「第９回全日本ラージボール卓球選手権大会」

　　令和８年１２月４日（金）～６日（日）

　　熊本県　ナースパワーアリーナ（熊本市総合体育館）

　　（〒862-0941 熊本県熊本市中央区出水2-7-1）

　　使用球：　ニッタク　ラージボール 44プラ 3スター